Precedens z bractwem związanym u sakramentek wynikał tradycji, gdyż nastąpiło tu reaktywowanie organizacji, której korzenie sięgały początków królewskiej fundacji na Nowym Mieście³¹.

Wspólnota — odrodzona po kilkudziesięcioletniej przerwie dzięki zabiegom Archikonfraterni³² — cieszyła się sporym powodzeniem,

²⁷ Na mocy upoważnienia Rady Administracyjnej Nr 19186 z dn. 18/30 maja 1860 r. Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdziła ustawę Arcybractwa w dn. 14/26 czerwca 1860 r.

²⁸ „Pamiętnik Religijno-Moralny” t. 2: 1861 s. 334.

²⁹ *Ustawa Arcystowarzyszenia Nieustającej Czi Najświętszego Sakramentu, połączonego z opieką ubogich kościołów w Warszawie przy kościele OO. Reformatów*, Warszawa 1862.

³⁰ *Encyklopedia Kościelna*, t. 2 s. 555.

Bartoszewicz, *Kościół warszawskie rzymsko-katolickie*, Warszawa 1855 s. 351–2.

³⁵ Por.: T. S. Jaroszewski, *Chrystian Piotr Aigner (1756–1841)*, Warszawa 1965 s. 156.

³⁶ „Kurier Warszawski” R. 29: 1849 nr 291 s. 1539–41.

³⁷ AGW. Zarząd Główny, sygn. 233 — Notarialny akt podziału spadku po Augustie Potockim z dn. 18/30 maja 1867 r.

spowodowały perturbacji w organizowaniu wystaw, bo w oficynie pałacowej nadal mieściła się kancelaria Arcybractwa. Przeprowadzka przypada na początek lat siedemdziesiątych, a nowe locum znaleziono przy Krakowskim Przedmieściu 5, czyli w rezydencji Krasieńskich³⁸, znanej szeroko z przeniesionej później na Okólnik ordynackiej biblioteki.